Sul, no uso de suas atribuições legais; 

Faço saber, que a Egrégia Câmara Municipal de Vereadores aprovou e Eu sanciono e promulgo 

a seguinte Lei. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a repassar  recursos financeiros no valor de 

R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais) para a Associação Comunitária de Vespasiano Corrêa, CNPJ 

nº 04.089.069/0001-94, localizada neste município de Vespasiano Corrêa. 

Art. 2º O referido auxílio destina-se a apoio Cultural e Turístico, para divulgação das ações a 

serem desenvolvidas durante o ano de 2011 na divulgação das potencialidades do Município.